
Zarządzenie Nr  28/2017 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 20 marca 2017 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych 

przez Gminę Zbąszynek w 2017 r. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. 

poz.1379, 668, 1010 z 2017 r. poz. 60) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, z 2015 

r. poz. 1973) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie  Gminy Zbąszynek na  
rok 2017, dzieli się proporcjonalnie do wielkości planowanych środków na wynagrodzenia w każdej 
ze szkół. 
2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017, stanowi załącznik nr 
1 do zarządzenia. 
 
§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 
pozostają w dyspozycji dyrektora.  
 

§ 3. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem wniosków dyrektorów, obejmujące mi.in.:  

1) podejmowanie doskonalenia na kierunkach zgodnych z kształceniem w szkole oraz podnoszenie 

efektywności nauczania, zgodnie z potrzebami szkoły; 

2) szkolenia dla egzaminatorów egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe; 

3) rozwijanie kompetencji kadr zarządzających oświatą, w tym wspieranie i upowszechnianie 

nowatorskich rozwiązań edukacyjnych; 

4) zapewniające właściwą realizację podstawy programowej; 

5) pracę z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym praca  z uczniem zdolnym; 

6) ocenianie kształtujące z wykorzystaniem kalkulatorów EWD. 

 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych z tytułu kształcenia przez szkoły 

wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2017 w wysokości 1.500,00 na semestr. 

 

§ 5. 1. Dofinansowaniem mogą być objęci nauczyciele, którzy: 

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły; 

2) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowanego stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskują uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z 

potrzebami szkoły. 

2. Pierwszeństwo w ubieganiu się o dofinansowanie mają nauczyciele zatrudnieni na czas 

nieokreślony w pełnym wymiarze etatu. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub urlopu dziekańskiego. 



4. W przypadku przerwania przez nauczyciela dofinansowanej formy dokształcania lub doskonalenia, 

kwota dofinansowania podlega zwrotowi. Decyzję podejmuje odpowiednio dyrektor lub organ 

prowadzący, biorąc pod uwagę przyczynę zaistniałej sytuacji. 

5. W przypadku nauczycieli, którzy w związku z wprowadzeniem reformy oświatowej będą 

zobowiązani do uzupełnienia lub zdobycia nowych kwalifikacji zwrot kosztów doskonalenia nastąpi w 

pełnej wysokości. 

 

§ 6. 1. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, stanowiący załącznik nr 

2 do zarządzenia. 

2. Do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr, 

kierunek kształcenia, wysokość czesnego oraz dokument potwierdzający dokonaną opłatę. 

3. Dofinansowanie jest przyznawane semestralnie. Dofinansowanie nauczycielowi przyznaje dyrektor 

szkoły, a dyrektorowi Burmistrz Zbąszynka. 

 

§ 7. Dyrektorzy szkół w terminie do 31 marca każdego roku składają organowi prowadzącemu 

sprawozdanie ze sposobu wykorzystania w poprzednim roku budżetowym środków, o których mowa 

w § 1 ust. 2 wg wzoru, stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia. 

 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty oraz dyrektorom szkół. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


